Her meddeles billeder af mindestenen og af udsigten der
fra over Stege Nor.

*) Murstykket, der øjensynligt er en del af det uregelmæssige fyld i 
grundmurens indre, har måttet dækkes foroven med et cementlag 
mod vejrligets indvirkning. En af de gamle mursten viser endnu fod
sporet al en stor hund, der — for 700 år siden — har trådt på ler
stenen, medens den lå til torring på teglværkspladsen.

Hosstående tavle gengiver den foreløbige affattelse af traktaten i 
formindsket målestok.

BILAG.
Traktaten af 17de November 1225 om kong Valdemars 

løskøbelse af Schwerinerfængslet.

Som ovenfor udviklet findes der foruden selve traktaten også 
en foreløbig affattelse. Begge er beseglede af flere eller færre af 
deltagerne. De opbevares i arkivet i Schwerin og er senest trykte 
i »Mechlenburgisches Urkundenbuch«.

For lettere at få oversigt over forholdet mellem de to texter, 
gengives her begge således sammenskrevne, at de ord er frem
hævede, som i den endelige traktat er tilfojede, medens det, 
der har stået i den første text, men udeladt i den sidste, er sat 
i parenthes. Hvor texten er ændret, er denne altså gengivet på begge 
måder. Ord som er tilfojede bagefter, indskrevne over linien, er 
tilkendegivne ved kursivskrift, hvor det gælder den foreløbige text, 
og med gotiske bogstaver, når tilføjelsen er sket i den endelige 
affattelse. Når ord er overstregne (dette kun i den første text), er 
de satte mellem to tankestreger. Enkelte betydningsløse omstillin
ger af ord er forbigåede.

Texterne meddeles her efter den tyske udgave, sammenlignede 
med fortrinlige fotografier af originalerne.

Hæc est forma compositionis factæ super (de) liberatione 
regum daciæ (danorum). Pro liberatione eorum dabuntur comiti 
heinrico de zverin XLV milia marcarum puri argenti, unaqua- 
que marca lotone minus valente, cum pondere colo- 
niensi. (et) Insuper universum aurum quod ad ornatum reginæ

9*
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pertinebat prater coronam, et exceptis hiis quae ante decessum suum 
ob salutem animae suae, claustris et aliis eclcesiae (is) conferebat. 
Preterea (insuper) dabuntur indumenta centum militum, (militi
bus) scilicet cuilibet decem ulne de scarlatto flandrensi, et duo 
timm(b)er et dimidium de pellibus variis. In exitu regis se
nioris (De pecunia redemptionis) dabuntur (infesto omnium sanc
torum) VI milia marcarum. In carniprivio venturo dabuntur 
tria milia marcarum, pro quibus erunt obsides hii, Acer 
juliani filius, Nicolaus lai filius, biurn filius tuui. Ex 
hiis tribus milibus precipue duo milia tunc dabuntur. 
Si autem de hiis dandis defectus fuerit, Jacobus de 
mone, P etrus strangi filius, biurn pincerna, vel duo ex 
eis lubeke intrabunt, donec defectus idem suppleatur. 
Predicti vero Acer, Nicolaus, et biurn, pro residuis 
mille marcis in obsidione manebunt, (et tunc exibit domi
nus rex senior et pro eo) Exeunte rege antiquo duo filii ejus 
intrabunt cum XL obsidibus aliis, XX senioribus, et totidem 
juvenibus, quos comes heinricus de dacia eligere vo
luerit. Item in pascha proximo dabuntur novem (VIII) milia 
marcarum, cum quibus dux ericus intrabit, et exibit rex 
junior, et cum eo IX obsides, remanentes vero obsides 
mutari possunt cum aliis eque valentibus, filiis regis 
exceptis, (et exhibit rex junior et intrabit pro eo dux ericus et 
omnes obsides mutabuntur preter filios regis, octo tamen obsidibus 
subtractis. Quod si in prima solutione scilicet VI milium pro se
niore rege ad ea solvenda principes daniae non suffecerint, tamen 
exibit rex praestita eis securitate pro remanente pecunia de sex 
milibus vel per inpignorationem vel per obsides quibus acquiescent 
et similiter erit de rege juvene.) Item in festo (beati) michaelis 
sub sequenti, dabuntur X milia marcarum, (et CCCC marcarum) et 
exibit dux, et mutabuntur obsides, decem subtractis. (Preterea) In 
pascha sequenti dabitur medietas remanentis pecuniae, 
(reddentur X milia et CCC marcarum, mutatis obsidibus residuis) 
et mutabuntur obsides, (et) decem liberatis (subtractis). In 
assumptione beatae virginis sequente post secundum pascha, summa 
totius pecuniae remanentis debet esse persoluta (persolvetur). 
Data tota summa pecuniae alter filiorum (et alius filius) 
regis exibit quem comes h(enricus) voluerit, quem vero ad remanen-
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dum elegerit, cum aliis X obsidibus stabit, pro